non solum ipse non potest vinci, sed etiam dilectores suos reddet invictos, nec tamen etiam in ipsis bonis qui te vel praecedunt vel tibi comitantur ad Dominum collocare spem tuam debes : quia nec in teipso debes quantumcunque profeceris, sed in illo qui eos et te justificando tales facit. Securus es enim de Deo, quia non mutatur : de homine autem nemo prudenter securus est. Sed si illos qui nondum justii sunt, amare debemus, ut sint : quanto ardentius qui jam sunt amandi sunt. Sed aliud est diligere hominem, aliud spem ponere in homine : tantumque interest ut illud Deus jubeat, hoc prohibeat ; si autem aliquas vel insultationes, vel tribulationes pro nomine Christi passus, non defeceris a fide, nec a bona vita deviaveris, majorem mercedem accepturus es. Qui autem in his cesserint diabolo, etiam minorem perdunt. sed humilis esto Deo : ut non te permittat tentari ultra vires tuas.

- Traduction : cf. généalogie.

- Généalogie : *Coniungere bonis* //

\*RABAN MAUR 1852-6 [➤] [♣], col. 1212.

297.[175.3] 3[*De agone christiano*] *De gula.*

[...] Oportet enim ut qui a vino et carnibus se abstinet non sit in caeteris cibis vel potibus ultra modum avidus : sed in omnibus sobrius et moderatus. Quid ergo proderit quod quis abstineat vino et carne, et caeteros cibos vel potus usque ad cruditatem vel vomitum sumat, cum non genus alimenti, sed solummodo comessatio et ebrietas in vitio sit ? Unde consideremus ut diligentius sobrietatis jura observare contendamus in conviviis nostris. Sicut comessionem et ebrietatem caveamus, ita et a verbo detractionis et stultiloquio, nec non et a vanis jocis continentes simus. →Mimorum et →histrionum lusus et carmina velut venenum mortiferum respuamus, quia seductio et commenta sunt diaboli ? memores semper illius divitis evangelici qui sepultus in inferno refrigerari sibi linguam ardentem poposcit, quia in conviviis suis gulae et vaniloquio ante serviunt. Audiamus Apostolum nobis loquentem. *Sive enim mauducemus, sive bibamus, sive aliud quid agamus, omnia in gloriam Dei faciamus.* [1Co 10:31]

\*RABAN MAUR 1852-6 [>] [P], col. 1248.

**175.[176] Rabanus Maurus, Martyrologium (843-845)**

Date : BON 2005 (LEFÈVRE & BLATT 1973 : 843-854).  
L'édition du CCCM : écrit entre 840, voire 843, et 854.

RABAN MAUR 1852-4 [>] [P], coll. 1121 *et sqq.* –  
LEFÈVRE & BLATT 1973 [>] [P], p. 132 – DUBOIS  
1978 [>] [P], p. 56 – RABAN MAUR 1979 [>] [P] –  
DUBOIS & LEMAÎTRE 1993 [>] [P], p. 118 – BON  
2005 [>] [P], p. 153.

298.[176.1] VIII Kal. Sept. [=25 août]